DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO PISO DA E.M.E.F. MANOEL
DELMIRO FERREIRA, CONFORME PROJETO BÁSICO. FUNDAMENTO LEGAL: Art 24, inciso
I, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de
Educação e Cultura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 10/12/2021.

PREFEITURA IMUNICTPAL DE SOSSÊGO

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n® DV00016/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
CONSTRUÇÃO CIVIL. RARAEXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE .AMPLLAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO
MUNICIPAL, CONFORME PROJETO BÁSICO. FUND.AMENTO LEGAL: .Art 75. inciso L da Lei Federal
n" lA.lBS/^l. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIHCAÇÃO: Prefeita, em 08/12/'202l.

PREFEITITRA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRES.A DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA DO PISO DA E.M.E.F. MANOEL DELMIRO FERREIRA. CONFORME PROJETO
BÁSICO. FUND.AMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DVOOO17/2021. DOT.AÇÃO: Recureos
Próprios do Município de Sossego: 02.Q40-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CUL
TURA 12.361.0188.1016 - CONST/AMPLLAREQLTPAR UNID.ADES ESCOL.ARES DO MUNIC.
4.4.90.51.00.00OBRAS E INST.AIACOES. VIGÊNCIA: até 09/02/2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Sossego e: CT N'' 00061/2021 - 10.12.21 - B & N EMPREENDIMENTOS
IMOBRIÁRIOS LTDA- R$ 87.370,15.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇ.ÂO CIVIL, RARA EXEClfÇÃO DE
SERVIÇOS DE AMPLLAÇ.ÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL. CONFORME PROJETO
B.ÁSICO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° DVOOO 16/2021. DOTAÇ.ÃO: Recursos
Próprios do Município de Sossego: 02020-SECRETARIA MUNICIPAL DE .ADMINISTRAÇ.ÃO
15.451.0326.1007—Ampliação e Recup. do Cemitério na Sede 44.90.51.00.00 Obras e Instalações.
VIGÊNCIA: até 08/03/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sossego e: CTN"
00060/2021 - 08.12.21 - GMF CONSTRUCOES SERVIÇOS E LOCACOES LTDA- R$ 98.116,91.

Prefeitura Municipal I
de Santa Helena |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

REA^OGAÇÂO
TOMADA DE PREÇOS N" 00004/2021

Com base nos elementos constantes do processo e observado o parecer da .Assessoria Jurídica, referente
a Tomada de Preços if» 00004/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PER
TINENTE PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PUBLICA NO SITIO PÉ BRANCO. LOCALIZ.ADO
NO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA—PB; REVOGO o correspondente procedimento licitatório.
Justificativa; Razões de interesse público.

Santa Helena - PB, 27 de Dezembro de 2021

JOÃO CLEBER FERREIRA LIIVLA
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Monte Horebe

PREFEITURA Ml^NiaPAL DE MONTE HOREBE

EXTRATO DE DISPENSA DE LIC ITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n® DV00036/2021. OBJETO: CONTRAT.AÇ.ÃO DE PESSOAHSI-
CAPARAELABORAÇ.ÃO E APLICAÇÃO DE CURSODE FORM.AÇÃO CONTINUADAPARA OS
PROnSSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL DE MONTE HOREBE - PB. COMO
TEMA DO CURSO CONECT.ANDO-SE .A EDUCAÇÃO HÍBRIDA. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
24, inciso II, da Lei Federal n" 8.666/93 e .suas alterações posteriores. AUTORIZ.AÇÃO: Secretaria de
Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 08/12/2021.

PREFEITURA MITÍIOPAL DE MONTE HOREBE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DV00036/2021

Nas termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da .Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV00036/2021, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA P.ARA ELABORAÇÃO E APLICAÇÃO DE CUR
SO DE FORMAÇÃO CONITNUAD.A PARA OS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO
MUNICIPAL DE MONTE HOREBE - PB, COMO TEMA DO CURSO CONECTANDO-SE .A EDU-
CAÇ.ÃO HÍBRIDA; RATIFICO o correspondente procedimento e .ADJUDICO o seu objeto a: VÍVLAM
KAROLINE BATISTA DE SOUS.A - R$ 17.000,00.

Monte Horebe - PB, 08 de Dezembro de 2021
MARCOS ERON NOGITEIRA

Pref«to

Prefeitura Municipal
de Lagoa J
PREFEITURA MITNICTP.AL DE L.AGOA

EXTRATO DE ADITn O

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERMÇOS DE ASSESSORLAE SERVIÇOS TÉCNICOS .ADMINISTRATIVOS. ENVOLVENDO
LICITAÇÕES E CONTRATOS, ELABORAÇÃO DE EDITAIS E SEUS .ANEXOS, ORIENTANDO
EM TODAS AS F.ASES DO PROCESSO UCITATORIO JUNTO AO MUNICÍPIO DE UAGOA-PB.
FUND.AMENTO LEGAL: Pregão Presencial n® OOOOd'2019. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execução do objeto contratado. P.ARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa e: CTN®
000J8/20J9 - Ws Consultoria e Asse.ssoria - CNPJ; 26.5l3.238''0001-04 - 3® Aditivo - prorroga o prazo
por mais 12 meses. .ASSINARIRA: 27.12.21
Lagoa - PB. 27 de dezembro de 2021
MARIA RODRIGUES LINHARES DE LIMA

Prefeita Municipal

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRES.A ESPECIALIZADA EM
DIGITALIZ.AÇÃO PROHSSION.AL EM FORM-ATO PDF, PARA DIGITALIZ.AR OS ARQUIVOS
FIN.ALIZADOS DO SETOR DE LICITAÇ.ÃO E FINANÇAS DESTE MUNICÍPIO DE L.AGOA-PB.
FUND.AMENTO LEGAL: Pregão Presencial n® 00007/2019. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execução do objeto contratado. P.ARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa e: CTN®
00019/2019 - Ws Consultoria e Asses.soria - CNPJ: 26.513.238/0001-04 - 3® Aditivo - prorroga o prazo
por mais 12 meses. .ASSINARJRA; 27.12.21
Lagoa - PB. 27 de dezembro de 2021.
MARIA RODRIGITES LINHARES DE UMA

Prefeita Municipal

EXTRATO DE 1® TERMO ADITIA O DE VALOR

CONTRATO N^j 00253/2021 PREGÃO PRESENCIAL N®: 00033/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB e ESTAÇÃO DA CONS
TRUÇÃO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJN® 18.602.104/0001-31
OBJETO: Aquisição de manilhas de concreto, para ateiúier as demeoidas da Secretaria de <%ras e
Urbanismo da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB.
VALOR: Com o objetivo de alterar o valortotal do contrato original, acrescentando o percentual de 25%.
que corresponde a um valor de R$ 14.437,50 (Quatorze mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquemta
centavos); o valortotal inicial passa de R$ 57.750,00 (Cinqüenta e sete mil setecentos e cinqüenta reais),
para perfazer o valor total final do contrato em R$ 72.187,50 (Setenta e dois mil cento e oitenta e sete
reais e cinqüenta centavos).
FliNDAMENT.AÇÃO LEG.AL; .Art. 65. § 1® da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 24 de Dezembro de 2021.

FRANCISCO MENDES CAMPOS

Prefeito Constitucional

PARTES: PRÈFÉilURÀÃíútóOT DÉ SAG JÒSE DE>1rANHAS-PB E RWR CONSULTORIA
E ASSESSORLA LTDA, CNPJ N® 04.997.899/0001-10
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Consultoria e Assessoria Técnica Contábil e Fi
nanceira no acompanhamento da Gestão Pública de forma permanente e continuada com representação
junto ao Tribunal de Contas do Estado da Paraíba.
PRA2X>: Cmn o d^jetivo de prorrogar a \4gência do confiato atual pca^novo período, do encerramento
da vigência do contrato em vigor (31/12/2021) até 31 de dezembro de 2022.
FITNDAMENTAÇÃO LEG.AL: .Art. 57, inciso II, § 4® da Lei n'^ 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 27 de Dezembm de 2021.

FRANaSCO MENDES CAMPOS

Pi^eito Constitucional

EXTRATO DE 1° TERMO ADITTVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATO 'N" 00263/2021 DISPENSA N® 00034/2021

PARTES: PREFEITURA MLINICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB EA MITRA DIOCESANA
DIOCESE DE CAJAZEIRAS - PAROQUIA SÃO JOSÉ, CNPJ: 04.886.41.3/0046-78.
OBJETO: Contratação de serviços de locação de espaço físico que atenda a demanda da Seoetaria
Municipal de Educação de São José de Piranhas, para íúncionamento escolar no atendimento de ensino
em formato híbrido.

PRAZO: Com o objetivo de prorrogar a vigência do contrato atual por novo período, do encerramento
da vigência do contrato em vigor (31/12/2021) até 31 de dezembro de 2022.
Fl'NDAMENTAÇÃO LEG.AL: .Art. 57. inciso II, § 4® da Lei n® 8.666/93.
DATA DA ASSINATLTIA: 27 de Dezembro de 2021.

FRANCISCO MENDES CAMPOS

PREFEITO CONSTITUCIONAL

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:13. Validação: 5230.7642.916D.9499.6E3A.8C09.B7BF.B8CD.
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo. Doc. 08245/21. Data: 10/01/2022 09:41. Responsável: Helder de L. Freitas.

82

82